
— 20598 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 198 Poz. 4529, 4530

Za³¹cznik Nr 7
do uchwa³y Nr IX/66/07

Rady Gminy Czermin
z dnia 28 listopada 2007 roku

AUTOBUSY
w z³

/ � / � � � : � ������ �� : � ����������
�� 0 � ���� �������� ��������
�� 5 � � � ���� �������� ��������

4530

UCHWA£A Nr XI/69/2007 RADY POWIATU �REDZKIEGO

z dnia 30 pa�dziernika 2007 roku

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach,
wpisanych do rejestru zabytków, nie bêd¹cych w³asno�ci¹ Powiatu �redzkiego

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7, art. 12 pkt 11 ustawy z
dnia 5 czerwca 1998 roku o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami), art. 4, art. 81 ust.
1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece
nad zabytkami (Dz.U. Nr 162, poz. 1568 ze zmianami), oraz art.
176 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach
publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami), Rada
Powiatu �redzkiego uchwala, co nastêpuje:

§1. Osoba fizyczna lub inna jednostka organizacyjna po-
siadaj¹ca tytu³ prawny do zabytku wynikaj¹cy z prawa w³a-
sno�ci, u¿ytkowania wieczystego, trwa³ego zarz¹du, ograni-
czonego prawa rzeczowego, albo stosunku zobowi¹zaniowe-
go, wpisanego do rejestru zabytków, prowadzonego przez
Wojewódzki Urz¹d Ochrony Zabytków w Poznaniu i znajdu-

j¹cego siê na terenie Powiatu �redzkiego, a nie bêd¹cego
w³asno�ci¹ Powiatu �redzkiego, mo¿e ubiegaæ siê o udziele-
nie dotacji celowej z bud¿etu Powiatu �redzkiego na finanso-
wanie lub dofinansowanie prac konserwatorskich, restaura-
torskich i robót budowlanych przy tym zabytku.

§2. Zasady postêpowania o udzielanie dotacji, sposób ich
rozliczania oraz kontrolê wykorzystania dotacji, okre�la Regu-
lamin stanowi¹cy za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
�redzkiego.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) mgr Andrzej Gniotowski



— 20599 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 198

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XI/69/07

Rady Powiatu �redzkiego
z dnia 30 pa�dziernika 2007 roku

REGULAMIN

Poz. 4530

I. Sk³adanie wniosków

1. Osoba fizyczna lub inna jednostka organizacyjna posiada-
j¹ca tytu³ prawny do zabytku wynikaj¹cy z prawa w³asno-
�ci, u¿ytkowania wieczystego, trwa³ego zarz¹du, ograni-
czonego prawa rzeczowego, albo stosunku zobowi¹zanio-
wego, zwana dalej w regulaminie �wnioskodawc¹� sk³ada
pisemny wniosek o przyznanie dotacji do Zarz¹du Powiatu
�redzkiego. Wzór wniosku stanowi za³¹cznik nr 1 do
Regulaminu.

2. Wnioski nale¿y sk³adaæ do koñca wrze�nia ka¿dego roku,
z wyj¹tkiem roku 2007. Termin sk³adania wniosków o
udzielenie dotacji z bud¿etu Powiatu �redzkiego na 2008
rok up³ywa z dniem 20 grudnia 2007 r.

3. Wyj¹tkowo wniosek z³o¿ony po terminie, okre�lonym w
pkt 2, mo¿e byæ rozpatrzony je¿eli Rada Powiatu niedocho-
wanie terminu uzna za uzasadnione.

4. Wniosek winien zawieraæ nastêpuj¹ce dane:

a) pe³n¹ nazwê wnioskodawcy realizuj¹cego zadanie,

b) wskazanie zabytku, którego dotyczy wniosek wraz z
kopi¹ decyzji o jego wpisie do rejestru oraz z tytu³em
prawnym do zabytku,

c) zakres planowanych do wykonania prac uzgodniony z
Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, a w przy-
padku robót budowlanych zatwierdzony przez w³a�ci-
wy organ projekt budowlany,

d) termin i miejsce realizacji,

e) kosztorys okre�laj¹cy zakres prac,

f) wysoko�æ wnioskowanej dotacji,

g) o�wiadczenie o uzyskanych dotychczas �rodkach pu-
blicznych oraz wnioskach o udzielenie dotacji z³o¿o-
nych do innych jednostek sektora finansów publicz-
nych, na dofinansowanie wymienionych we wniosku
prac lub robót,

h) wykaz prac wykonywanych w ci¹gu ostatnich 5-ciu lat,
z podaniem wysoko�ci poniesionych wydatków,

i) inne dane przybli¿aj¹ce celowo�æ realizacji zadania.

II. Przedmiot udzielenia dotacji

1. Powiat �redzki mo¿e udzieliæ dotacji na wykonanie prac
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowla-
nych wy³¹cznie przy zabytkach wpisanych do rejestru
zabytków.

2. Dotacje mog¹ byæ udzielone w wysoko�ci do 100% nak³a-
dów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych. W przypadku

gdy wnioskodawca otrzymuje inne �rodki publiczne na
prace lub roboty budowlane przy zabytku kwota dofinan-
sowania ogó³em ze wszystkich �róde³ nie mo¿e przekro-
czyæ 100% nak³adów koniecznych na wykonanie tych prac
lub robót.

3. Dotacje, o których mowa w pkt 1, mog¹ obejmowaæ
nak³ady konieczne na realizacjê prac, wymienionych w art.
77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

III. Rozpatrywanie wniosków

1. Wnioski z³o¿one przez wnioskodawców podlegaj¹ spraw-
dzeniu przez nastêpuj¹ce Wydzia³y Starostwa Powiatowe-
go w �rodzie: Wydzia³ Edukacji, Kultury i Sportu oraz
Wydzia³ Architektoniczno-Budowlany.

2. Wnioski niekompletne nie bêd¹ rozpatrywane.

3. Wydzia³ Edukacji Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego
w �rodzie wystêpuje do Wojewódzkiego Konserwatora
Zabytków w Poznaniu o wydanie opinii dotycz¹cej celo-
wo�ci przeprowadzenia prac konserwatorskich, restaura-
torskich lub robót budowlanych objêtych wnioskiem.

4. Po uzyskaniu opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabyt-
ków w Poznaniu, Kierownik Wydzia³u Edukacji Kultury i
Sportu Starostwa Powiatowego w �rodzie Wlkp. przedk³a-
da, do 31 grudnia ka¿dego roku, z wyj¹tkiem roku 2007,
Zarz¹dowi Powiatu �redzkiego wnioski o przyznanie do-
tacji, w celu ich zaopiniowania.

5. Zaopiniowane wnioski Zarz¹d Powiatu �redzkiego przed-
stawia Radzie Powiatu �redzkiego.

6. Dotacjê przyznaje Rada Powiatu �redzkiego, w ramach
przewidzianych na ten cel �rodków uchwalonych w bud¿e-
cie na dany rok, w odrêbnej uchwale okre�laj¹cej:

- nazwê wnioskodawcy otrzymuj¹cego dotacjê;

- prace lub roboty budowlane przy obiekcie zabytko-
wym, na których wykonanie przyznano dotacjê;

- kwotê przyznanej dotacji.

IV. Tryb rozliczenia dotacji

1. Podstaw¹ przekazania dotacji jest umowa zawarta w for-
mie pisemnej.

2. Wnioskodawca, otrzymuj¹cy dotacjê z bud¿etu Powiatu
�redzkiego, zwany dalej w regulaminie �beneficjentem�
zobowi¹zany jest do poinformowania o tym fakcie opinii
publicznej.

3. Sposób i termin przekazania dotacji okre�la umowa, o
której mowa w pkt 1, która winna okre�laæ w szczególno-
�ci:



— 20600 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 198

1) wysoko�æ dotacji, opis prac konserwatorskich, restau-
ratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, na
których realizacjê �rodki dotacji s¹ przekazywane,

2) termin wykorzystania dotacji, nie d³u¿szy ni¿ do dnia
31 grudnia danego roku bud¿etowego,

3) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji oraz
termin zwrotu niewykorzystanej czê�ci dotacji, z tym ¿e
termin ten nie mo¿e byæ krótszy ni¿ 15 dni od okre�lo-
nego w umowie dnia wykonania prac konserwator-
skich, restauratorskich lub robót budowlanych.

4. Beneficjent otrzymuj¹cy dotacjê zobowi¹zany jest do z³o-
¿enia sprawozdania z realizacji zadania oraz przed³o¿enia
uwierzytelnionych kserokopii faktur i rachunków. Wzór
sprawozdania stanowi za³¹cznik nr 2 do Regulaminu.

5. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, a
tak¿e dotacja nienale¿nie udzielona lub pobrana w nad-
miernej wysoko�ci podlega zwrotowi na rachunek bie¿¹cy
bud¿etu Powiatu na zasadach i w trybie okre�lonym w art.
145 ustawy o finansach publicznych.

Poz. 4530

V. Kontrola wykorzystania dotacji

1. Powiat �redzki zastrzega sobie prawo do kontroli wykorzy-
stania dotacji w trakcie realizacji zadania lub po jego
zakoñczeniu.

2. W tym celu, poza sprawozdaniem z realizacji zadania, o
którym mowa w rozdziale IV pkt 4 niniejszego regulaminu
mo¿e zobowi¹zaæ beneficjenta do z³o¿enia sprawozdania
czê�ciowego oraz przed³o¿enia innych dokumentów do
wgl¹du.

VI. Wykaz udzielonych dotacji.

1. Wydzia³ Edukacji Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego
w �rodzie prowadzi wykaz udzielonych dotacji oraz na
podstawie art. 82, ust. 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami informuje inne
organy uprawnione do udzielania dotacji o dotacjach
przyznanych przez Radê Powiatu �redzkiego.

2. Wykaz udzielonych dotacji zawiera:

a) nazwê beneficjenta, któremu udzielono dotacjê,

b) wskazanie zabytku, z uwzglêdnieniem miejsca jego
po³o¿enia,

c) zakres prac, na które udzielono dotacji,

d) datê zawarcia umowy,

e) wysoko�æ przekazanej dotacji.



— 20601 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 198 Poz. 4530



— 20602 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 198 Poz. 4530



— 20603 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 198 Poz. 4530



— 20604 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 198 Poz. 4530



— 20605 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 198 Poz. 4530



— 20606 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 198 Poz. 4530



— 20607 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 198 Poz. 4530


